MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 48/2019

HOMOLOGAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União
do dia 08/05/2018, Seção 1, Págs. 09 e 10, e pela Portaria IFMG nº 1.399, de 1º de
outubro de 2015, publicada no DOU de 05 de outubro de 2015, Seção 2, página 20,
torna pública a homologação do resultado final do Edital nº 48/2019,
conforme segue abaixo:

Resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Visitante – Campus Formiga, Edital nº 48 de 18 de março de 2019, publicado no DOU
nº 54, de 20 de março de 2019, na Seção 3, Página 76, destinado à seleção de
candidatos para contrato como PROFESSOR VISITANTE, por tempo determinado,
deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
– Campus Formiga/Polo de Inovação Tecnológica Formiga – IFMG, de acordo com as
seguintes classificações:

Área: Inovação em Sistemas Inteligentes

Candidatos Inscrição

Pontuação
Etapa 1
Curriculum
Lattes

Pontuação
etapa 2
Avaliação
Oral e
Conteúdo
do Projeto

Resultado
final Classificação

Natália
Rodrigues
de Melo

72503 6,6 83,3 44,95 1º

Marielle
Jordane da
Silva

72590 11,7 76,8 44,25 2º

Homologação de Edital Gabinete 0314347         SEI 23211.001422/2018-50 / pg. 1

Eder Junior
Alves 72595 20,0 60,8 40,4 3º

Belo Horizonte, 08 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bernardes Rosa Junior,
Reitor Substituto, no Exercício da Reitoria, em 08/05/2019, às 15:13,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0314347 e o código CRC 7AB7DD67.

23211.001422/2018-50 0314347v1

Homologação de Edital Gabinete 0314347         SEI 23211.001422/2018-50 / pg. 2

	Homologação de Edital Gabinete 0314347